
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ            

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«18» ноября 2014 года                                   № 26                                                   с. Приютное 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении муниципального бюджета  

Приютненского сельского муниципального образования  

Республики Калмыкия за III квартал 2014 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Собрания депутатов Приютненского СМО РК №45 от 25.12.2013г. «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Приютненском сельском 

муниципальном образовании Республики Калмыкия» Собрание депутатов Приютненского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении муниципального бюджета 

Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за III 

квартал 2014 года по доходам в сумме 7 567 617.99 рублей, по расходам в сумме 

7 732 630.45 рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит муниципального 

бюджета) в сумме 165 012.46 рублей и со следующими показателями: 

1) доходов муниципального бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам 

бюджета, за III квартал 2014 года согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) доходов муниципального бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 

III квартал 2014 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы муниципального бюджета по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов за III квартал 2014 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

4) ведомственной структуры расходов муниципального бюджета за III квартал 2014 

год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источники финансирования дефицита муниципального бюджета за III квартал 

2014 года согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение Главе Приютненского СМО РК для опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Приютненского сельского 

муниципального образования  

         Республики Калмыкия (ахлачи), 

         Председатель Собрания депутатов 

         Приютненского сельского муниципального 

         образования Республики Калмыкия                                                       Н.И. Бугаев 



 

                                                                                                                                                                                       Приложение №1 

 
к решению Собрания депутатов 

                                                                                                                                                                                              

Приютненского сельского Приютненского сельского муниципального образования РК 

 
"Об утверждении отчета об исполнении муниципального  

                                                                                                                                                                                                

«Об утверждении 
бюджета Приютненского сельского муниципального 
образования  

 
Республики Калмыкия за III квартал 2014 год 

Доходы муниципального бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора муниципального управления,относящихся к 

доходам бюджета, за III квартал 2014год 

   

  
(рублей) 

Наименование доходов Код бюджетной 

классификации РФ 

Сумма  

Налоговые и неналоговые 

доходы 

000 1 00 00000 00 0000 000 4965917.99 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 2294179.25 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2294179.25 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которого 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 2271933.74 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся  частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 4393.30 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 17852.21 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 253249.09 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03010 01 0000 110 253246.99 

Единый сельскохозяйственный 

налог  (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

000 1 05 03020 01 0000 110 2.10 



Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1302146.75 

Налог на имущество физических 

лиц 

000 1 06 01000 00 0000 110 233790.24 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 233790.24 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1068356.51 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ 

000 1 06 06010 00 0000 110 450353.28 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

000 1 06 06013 10 0000 110 450353.28 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ 

000 1 06 06020 00 0000 110 618003.23 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

000 1 06 06023 10 0000 110 618003.23 

Задолженность и перерасчеты 

по отменненным налогам, 

сборам и иным обязательным 

платежам. 

000 1 09 00000 00 0000 000  294.60 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110  294.60 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) 

000 1 09 04050 00 0000 110  0 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) мобилизуемый 

на территориях поселений 

000 1 09 04053 10 2000 110  294.60 

Доходы от использования 

имущества, находящего в 

государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 499000.16 



Доходы, получаемые в виде 

арендной платы либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономный 

учреждений, и также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 91711.60 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05013 10 0000 120 290044.70 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 208955.46 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05035 10 0000 120 208955.46 

Доходы от оказания платных 

услуг( работ) и компенсаций 

затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 34000.00 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ)  

000 1 13 01000 00 0000 130 34000.00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг(работ) 

получателями средств бюджетов 

поселений  

000 1 13 01995 10 0000 130 34000.00 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 583048.14 



Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности  

(за исключением имущества  

бюджетных и автономных 

учрежедний, а так же имущества 

имущества государственных и 

муниципальных унитраных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000  0.00 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учрежедний, а так же 

имущества имущества 

муниципальных унитраных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

000 1 14 02053 10 0000 410 410583.18 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

поселений  (за исключением 

имущества  бюджетных и 

автономных учрежедний, а так же 

имущества мууниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

000 1 14 02050 10 0000 440 0.00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности ( за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 14 06000 00 0000 430  172464.96 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена  

000 1 14 06010 00 0000 430  172464.96 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

000 1 14 06013 10 0000 430 172464.96 



Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности поселений ( за 

исключением земельных 

участковмуниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 14 06025 10 0000 430 0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 2601700 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

000 2 02 00000 00 0000 000 2601700 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 2576700.00 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151 2576700.00 

Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 

000 2 02 01003 10 0000 151 25000.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 2 02 04000 00 0000 151 0 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на 

реализацию дополнительных 

мероприятий направленных 

наснижение напряженности 

на рынке труда 

000 2 02 04029 100000 151 0 

ВСЕГО   7567617.99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия 

«Об утверждении отчета об 

исполнении муниципального 

бюджета Приютненского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия за III квартал 

2014 года» 

 

 

Доходы  муниципального бюджета по кодам классификации доходов бюджета за III  

квартал 2014 года 

 

(рублей) 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

015  Муниципальное учреждение 

«Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

земельным отношениям» 

Приютненского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия 

462 509,66 

 

 

015  1 11 05013 10 1000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

290 044,70 

 

015 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, и которые 

расположены в границах поселений 

172 464,96 

 

182  Федеральная налоговая служба 

(Межрайонная ИФНС России №1 

по РК) 

3 849 

869,69 

 

182  1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 268 799,1

6 

 

182 1 01 02010 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

1 115,58 

 



осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 019,00 

 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся  частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

4 283,90 

182 1 01 02020 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся  частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

109,40 

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся  частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,0 

 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

16 868,70 



лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

93,51 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

890,00 

 

 

182  1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

248 922,79 

182  1 05 03010 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

2 803,70 

182  1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 520,50 

182  1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

0,0 

182 1 05 03020 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

2,10 

182 1 05 03020 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

0,0 

182  1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений  

231 468,70 

182  1 06 01030 10 2000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений  

2 321,54 

 

182 1 06 06013 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложении, расположенным 

в границах поселений  

440 003,99 

182 1 06 06013 10 2000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложении, расположенным 

в границах поселений  

10 349,29 

182 1 06 06013 10 3000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

0,0 



соответствии с подпунктом 1 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложении, расположенным 

в границах поселений  

182 1 06 06023 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложении, расположенным 

в границах поселений  

608 515,14 

182 1 06 06023 10 2000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложении, расположенным 

в границах поселений  

 5 036,99 

182 1 06 06023 10 3000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам 

налогообложении, расположенным 

в границах поселений  

4 451,10 

182  1 09 04053 10 2000 110 Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях поселений 

294,60 

265   Администрация Приютненского 

сельского муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

3 255 238,6

4 

265 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

208 955,46 

265 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 

 

34 000,0 

 

265 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

410 583,18 



265 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

0,0 

265 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 

265   2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 576 700,0

0 

265 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

25 000,00 

265 2 02 04029 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

на реализацию дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда 

0,0 

Итого доходов   7 567 617,9

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

«Об утверждении отчета об исполнении 

муниципального бюджета Приютненского 

сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия за III квартал 2014 года» 

 
Расходы муниципального бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов за III квартал  2014 года 

 

(рублей) 

Наименование Код раздела и 

подраздела 

бюджетной 

классификации  

Кассовое 

исполнение 

Общегосударственные вопросы 0100 3 276 272,96  

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

0104 
3 031 299,45 

 

Другие общегосударственные вопросы 0113 244 973,51 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300 

0,0 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 
0,0 

 

Национальная экономика 0400 0,0 

Общеэкономические вопросы 0401 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 698 081,89 

Коммунальное хозяйство 0502 0,0 

Благоустройство 0503 3 698 081,89 

Культура и кинематография 0800 533 290,8 

Культура 0801 533 290,8 

Физическая культура и спорт 1100 224 984,8 

Физическая культура 1101 224 984,8 

Итого расходов  7 732 630,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение №4 

    

к решению собрания депутатов 

    

Приютненского сельского 
муниципального  

    

образования Республики Калмыкия 

    

"Об утверждении отчета об 
исполнении  

    

муниципального бюджета 
Приютненского 

    

СМО РК за III квартал 2014года" 

Ведомственная структура расходов муниципального бюджета за III квартал 2014 года 

Наименование Глава Раздел  Подраздел  Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

Администрация 

Приютненского 

сельского 

муниципального 

образования 

Республики Калмыкия 

265         7732630.45 

Общегосударственны

е вопросы 

265 01       3276272.96 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов РФ, 

местных 

администраций 

265 01 04     2524717.54 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов РФ и 

органов местного 

самоуправления 

265 01 04 0020000   2524717.54 

Центральный аппарат 265 01 04 0020400   2200926.45 

Фонд оплаты и 

страховые взносы 
265 01 04 0020400 121 1567843.01 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационных-

коммуникабельных  

технологий 

265 01 04 0020400 242 104015.66 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

265 01 04 0020400 244 381896.57 



(муниципальных) нужд 

Уплата налогов на 

имущество и 

земельного налога 

265 01 04 0020400 851 99084 

Уплата прочих налогов 

и сборов и иных 

платежей 

265 01 04 0020400 852 48087.21 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования) 

265 01 04 0020800   323791.09 

Фонд оплаты и 

страховые взносы 
265 01 04 0020800 121 323791.09 

Муниципальная 

целевая программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности  

265 01 04 7951000   466875.4 

Муниципальная 

целевая программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Приютненском районе 

на 2010-2015г 

265 01 04 7951000 244 466875.4 

Погашение 

кредитроской 

задолженности 

265 01 04 9990200   39706.51 

Погашение 

кредитроской 

задолженности по 

"Калмэнергосбыт" 

265 01 04 9990200 244 39706.51 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

265 01 13     244973.51 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

265 01 13 0930000   244973.51 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственными 

учреждениями 

265 01 13 0939900   244973.51 

Фонд оплаты и 

страховые взносы 
265 01 13 0939900 111 244973.51 



Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

265 03       0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

265 03 09     0 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного и 

техногенного характера 

265 03 09 2180100   0 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 03 09 2180100 244 0 

Национальная 

экономика 
265 04       0 

Общеэкономические 

вопросы 
265 04 01     0 

Стажировка, в том 

числе в других 

субъектах РФ, 

выпускников 

учреждений 

профессионального 

образования 

265 04 01 5100303   0 

Фонд оплаты и 

страховые взносы 
265 04 01 5100303 121 0 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 04 01 5100303 244 0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

265 05       3698081.89 

Коммунальное 

хозяйство 
265 05 02     0 

Бюджетные 

инвестиции в объкты 

капитального 

строительствасобствен

ности муниципальных 

образований  

265 05 02 1020102   0 



Бюджетные 

инвестиции иным 

юридическим лицам  

265 05 02 1020102 450 0 

Благоустройство 265 05 03     3698081.89 

Уличное освещение 265 05 03 6000100   453507.24 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 05 03 6000100 244 328010.76 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 

265 05 03 6000200   46000.00 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 05 03 6000200 244 46000.00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

265 05 03 6000500   3198574.65 

    05 03 6000500 244 3198574.65 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 

Культура и 

кинематография 

265 08       533290.8 

Культура 265 08 01     175620.82 

Дворцы и дома 

культуры, другие 

учреждения культуры 

265 08 01 4400000   175620.82 

Дворцы и дома 

культуры 

265 08 01 4400000   175620.82 

Фонд оплаты и 

страховые взносы 
265 08 01 4409900 111 134583.83 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 08 01 4409900 244 41036.99 

Библиотеки 265 08 01 4420000   357669.98 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственными 

учреждениями 

265 08 01 4429900   357669.98 



Фонд оплаты и 

страховые взносы 
265 08 01 4429900 111 357669.98 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 08 01 4429900 244   

Физическая культура 

и спорт 

265 11       224984.80 

Физическая культура 265 11 01     224984.80 

Физкультурно-

оздоровительная работа 

и спортивные 

мероприятия 

265 11 01 5120000   224984.80 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

265 11 01 5129700   224984.80 

Прочая закупка 

товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

265 11 01 5129700 244 224984.80 

ВСЕГО           7732630.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5   

 к решению собрания депутатов Приютненского СМО РК  

 "Об утверждении отчета об исполнении муниципального 

бюджета 

 Приютненского СМО РК за III квартал 2014года" 

Источники финансирования дефицита муниципального  бюджета за III квартал  

2014 года 

  (Рублей) 

Код КИВФ Наименование источников внутреннего 

финансирования 

Сумма 

265 01 02 00 00 00 

0000 000  

Кредиты от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0.00 

в том числе:   

265 01 02 00 00 10 

0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом субъекта Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0.00 

265 01 02 00 00 10 

0000 810  

Погашение бюджетом субъекта Российской 

Федерации кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

0.00 

265 01 03 00 00 

00 000  000  

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

0.00 

в том числе:   

265 01 03 00 00 

10 000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0.00 

265 01 03 00 00 

10 000 810 

Погашение бюджетом субъекта кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0.00 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

165 012.46 

в том числе:   

000 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета субъекта Российской 

Федерации 

-7 567 617.99 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета субъекта Российской 

Федерации 

7 732 630.45 

265 01 06 05 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

0.00 

265 01 06 05 02 10 

0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из муниципального бюджета в 

валюте Российской Федерации 

0.00 

265 01 06 05 02 10 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

из муниципального  бюджета в валюте 

Российской Федерации 

0.00 



 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

165 012.46 

 


